

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนแฝก หมู่ที่ 8 ซอยประจักษ์พัฒนา

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล กว้าง 4.00 ม.ยาว 220 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 880 ตร.ม. ท่อคสล. 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	352,702.62	1.3642	481,156.92	เงินไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินค่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			481,156.92	
	ราคากลาง			481,156.92	
(ตัวอักษร)		สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบสองสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	880.00	ม.		
	เฉลี่ยราคา	546.77	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงคราม ที่ 406/2568 ลง 4 มิถุนายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


(นางสาวนิตา วงศ์จำปา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(นายสุภโชค หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


(นายธนยศ รัตนภักดี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


(นายวีเชิรชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

กรรมการ

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนแดก หมู่ 8 ซอยประจักษ์พัฒนา

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 220 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 880 ตร.ม.ต่อ คสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงคราม กำหนด)

ประมาณการ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 15/2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	880.00	1.76	1,548.80	1.3642	2.40	2,112.87
2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	44.00	230.79	10,154.76	1.3642	314.84	13,853.12
3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15..ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	880.00	356.38	313,617.04	1.3642	486.18	427,836.37
3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	16.00	68.47	1,095.52	1.3642	93.41	1,494.50
3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	160.00	92.34	14,774.37	1.3642	125.97	20,155.19
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	16.50	55.20	910.72	1.3642	75.30	0.00
3.1.4	งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.	16.50	486.03	8,019.50	1.3642	663.04	10,940.20
4.1	ท่อคสล.Ø 0.40 ม. ปากรงล้นชั้น 3	ท่อน	6.00	582.11	3,492.65	1.3642	794.11	4,764.67
TOTAL								481,156.92
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=	352,702.62	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	

(นายสุภาสิทธิ์ หุ่งกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ชำนาญการก่อสร้าง

(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประมาณราคา

(นายสุภาสิทธิ์ หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้ชำนาญการก่อสร้าง

(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ตรวจสอบ

อนุมัติ